
COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI OOPP  

 

Determinazione  n. 43 del 21/03/2024 

 
 

OGGETTO: Rettifica importo complessivo dell’opera “Messa in sicurezza, ripristino funzionalità a  
                     seguito di lesioni cimitero di Germagno via per Omegna” relativo alla determinazione 
                     n°31 del 29/02/2024. 
 
 
Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29.11.2021 con la quale è stata assegnata la responsabilità 
del servizio al Sindaco Pro Tempore Fabrizio Vittoni; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2024-2026, approvato con Delibera 
di Consiglio n° 32 del 29/11/2023; 
 
PREMESSO che con Ordinanza commissariale n.20/A18.00A/710 in data 14.10.2022, Regione 
Piemonte Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica, ha 
disposto un contributo in favore del comune di Germagno di €.52.000,00= per l’esecuzione di 
interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici 
verificatisi nei giorni 2 e 3 ottobre 2020, nello specifico del “ripristino funzionalità della struttura 
principale del cimitero di Germagno a seguito del peggioramento delle lesioni”; 

RICHIAMATA la propria determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.31 del 
29/02/2024, con la quale: 

-si è approvato lo STATO FINALE ed il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE delle opere 
di “OPERE DI MESSA IN SICUREZZA, RIPRISTINO FUNZIONALITÀ A SEGUITO DI LESIONI 
CIMITERO DI GERMAGNO VIA OMEGNA”, redatto in data 21/02/2024 dal Direttore Lavori Ing. 
Marco Lami, e pervenuto a questo Ente il 22/02/2024 prot. 440, con i quali certifica che sono stati 
eseguiti lavori per un importo complessivo di €.36.964,33=, al netto del ribasso d’asta dello 0,10%, 
oltre oneri per la sicurezza di €. 1.330,00, con un credito netto a favore della Ditta 
EDILVALSTRONA snc di Rainoldi G. E Figli, Via Cima dell'Oro 1/A, 28897, VALSTRONA, (VB)- 
P.IVA 01304110032, dell’importo di €. 17.540,71= oltre I.V.A., essendo stato corrisposto acconto 
in corso d’opera; 

- si è approvato il QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO dell’opera per un importo di  
€.51.884,57=, come specificato in premessa, e con un’economia di €. 115,43=; 

 

RISCONTRATO che nella suddetta determina, al punto 5 del dispositivo, si è erroneamente 
indicato l’importo complessivo dell’opera di € 79.509,45=  

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’importo complessivo dell’opera, 
indicato al punto 5 del dispositivo, con quella corretta di €. 51.884,57=, confermando in ogni altra 
sua parte la sopraccitata determinazione n°31 del 29/02/2024;  

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 

 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, 151, comma 4, e 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

 



tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI RETTIFICARE l’importo erroneamente inserito nel punto dispositivo numero 5 della 
determinazione 31 del 29/02/2024 di € 79.509,45=, con quello corretto di €. 51.884,57=; 
 

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo dell’opera risulta correttamente di € 51.884,57= e 
totalmente finanziato con contributo regionale e trova imputazione all’intervento codice 
meccanografico 8.01.2.205 del bilancio corrente esercizio; 
 

4. DI CONFERMARE in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 31 del 29/02/2024; 
 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Sindaco Fabrizio Vittoni, ai 
sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023;  
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo On line, per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  
 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione internet “Amministrazione Trasparente”.  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         f.to   Fabrizio Vittoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
 
Germagno, lì 21.03.2024 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
                                                              f.to Fabrizio Vittoni  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 21.03.2024e così 
per quindici giorni consecutivi.  
 
 Germagno, lì 21.03.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

 

 Germagno, lì 21.03.2024 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

  

 

 

 


